
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se zármutkem oznamujeme, že nás v sobotu 10.10.2020 navždy opustil náš dlouholetý učitel  

Ing. Jindřich Rychter  –  vynikající řezbář, malíř, kreslíř a ilustrátor, erudovaný odborník a  oblíbený 

pedagog. 

Můžeme jej  bezesporu považovat za všestranného umělce napříč všemi výtvarnými obory. Během 

svého života a jedenadvacetiletého působení na naší škole uspořádal nespočet výstav svých obrazů, 

kreseb, ilustrací a řezeb. Namátkově např. ve Sboru kněze Ambrože v Hradci Králové,  Knihovně města 

Hradce Králové nebo Klubu č.p.4. 

Kromě své pedagogické činnosti vedl prázdninové řezbářské kurzy naší školy, spolupořádal pravidelné 

souborné školní výstavy, plenérové kreslení v zahraničí. Se studenty se zúčastňoval soutěží ve stavbě 

soch z písku na královéhradeckém Nábřeží umělců.  V roce 2014 reprezentoval naši školu spolu s 

vybranými studenty v mezinárodní soutěži ve stavbě soch ze sněhu Chicago Snow Days. Jeho tým byl 

komisí vybrán mezi 15 nejlepších na světě. 

Rovněž aktivně působil v Českém sdružení přátel betlémů, spolupracoval s Klubem konkretistů. 

Po světě nechodí mnoho lidí, kteří by byli zdatnými a vynikajícími odborníky ve svém oboru a zároveň  

milými a respektovanými kolegy. Jindra takový byl. 

Z dnešních žáků si jej pamatují jen 3. a 4.ročníky. Ale v  jejich myslích i v myslích všech zaměstnanců 

školy navždy zůstane jako výjimečný člověk. Vzdělaný, moudrý, vtipný a skvělý chlap. Bezvadný kolega, 

milý kumpán a kamarád, který nikdy nezkazil žádnou legraci. 

Až pomine smutek z jeho odchodu, budeme se my všichni, kteří jsme Jindru znali, usmívat. Především 

za to Ti, Jindro, děkujeme. A nikdy Ti to nezapomeneme. 

Ing. Jindřich Rychter 

* 27. 5. 1955  –  † 10.10. 2020 

pedagog školy 1999 – 2020 

 

Střední uměleckoprůmyslová škola  

hudebních nástrojů a nábytku 
17. listopadu 1202, 50003 Hradec Králové 


